2

ПРОЕКТ
                                                                  [image: image1.wmf]
ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2025 года                                                                                                 № 55
Об           утверждении        отчета

исполнения    местного   бюджета

Темкинского сельского поселения

Темкинского района   Смоленской

области за 2024 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам,

           Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

1. Принять к рассмотрению: проект решения Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области «Об утверждении отчета исполнения местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 2024 год» по основным характеристикам (далее – местный бюджет):
1)  по общему объему доходов местного бюджета  2024 года в сумме                 24356,3 тысяч рублей, в том числе:
        - по объему собственных доходов в местный бюджет  2024 года   в сумме                  6262,4 тысяч рублей;

       - по объему безвозмездных поступлений в местный бюджет 2024 года в сумме 18093,9 тысячи рублей
2) по общему объему расходов местного бюджета  2024 года в сумме                       25 021,5 тысяч рублей;

-  дефицит местного бюджета  2024 года составил 665,2 тыс. руб.

      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря.67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Заря.67».

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам (председатель Силанова Т.Н.).

Глава муниципального образования                                    Председатель   Темкинского

«Темкинский муниципальный округ»                                окружного Совета депутатов

Смоленской области

                                   А.Н. Васильев                                                    А.Ф. Горностаева
Отчет об исполнении
местного бюджета Темкинского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области за
 2024 год
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Уточненные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	Процент исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	5455,5
	5455,5
	6262,4
	114,8

	Налог на доходы физических лиц
	2714,9
	2728,5
	3359,3
	123,1

	Акцизы от нефтепродуктов
	1074,2
	1074,2
	1152,3
	107,3

	Налог на имущество физических лиц
	403,8
	711,3
	764,2
	107,4

	Земельный налог организации
	762,6
	305,2
	305,2
	100,0

	Земельный налог физические лица
	500,0
	600,5
	648,8
	108,1

	Аренда имущества
	0
	26,0
	26,1
	100,4

	Штраф
	0
	6,5
	6,5
	100,0

	Прочие неналоговые доходы
	0
	3,3
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	6325,4
	18129,4
	18093,9
	99,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5906,8
	5906,8
	5906,8
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	418,6
	421,3
	421,3
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0
	10844,4
	10809,0
	99,7

	 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	0
	956,8
	956,8
	100,0

	Итого доходов
	11780,9
	23584,9
	24356,3
	103,3

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	2632,4
	2057,7
	1895,2
	92,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	278,7
	13,0
	10,5
	80,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1981,0
	1705,0
	1669,2
	97,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	32,7
	32,7
	32,7
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	340,0
	307,0
	182,8
	59,5

	Национальная оборона
	418,6
	421,3
	421,3
	100,0

	Национальная экономика
	2075,2
	10181,8
	8599,6
	84,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2074,2
	10180,8
	8599,6
	84,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,0
	1,0
	0
	0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	6654,7
	14823,9
	14105,4
	95,2

	Жилищное хозяйство
	150,0
	486,0
	427,6
	88,0

	Коммунальное хозяйство
	1850,0
	6749,6
	6654,6
	98,6

	Благоустройство
	4654,7
	7588,3
	7023,2
	92,5

	Итого расходов
	11780,9
	27484,7
	25021,5
	91,0

	Дефицит (-), профицит (+)
	0
	-3899,8
	-665,2